[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                   РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2017 года                                                                                                № 34-3/260

	Об утверждении перечня объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Кемского муниципального района

            В соответствии с Законом Республики Карелия от 2 октября 1995 года № 78-ЗРК «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность», на основании обращения Бюджетного учреждения «Национальная библиотека Республики Карелия»

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

        Утвердить прилагаемый перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Кемского муниципального района.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                          В.М.Беляков

	Утвержден
решением  Совета
Кемского муниципального района от  «26» декабря  2017 года № 34-3/260

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых
для передачи в муниципальную собственность Кемского муниципального района

	№
п/п
	Полное
наименование
организации

	Адрес
местонахождения
организации (адрес местонахождения имущества) ИНН
	Наименование
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики
имущества

	1
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Большая Российская энциклопедия. Т. 27.
	Количество экземпляров –  9 шт., цена 1900,07 руб., балансовая стоимость 17100,63 руб.

	2
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Большая Российская энциклопедия. Т. 28.
	Количество экземпляров –  9 шт., цена 1900,07 руб., балансовая стоимость 17100,63 руб.

	3
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Большая Российская энциклопедия. Т. 29.
	Количество экземпляров –  9 шт., цена 1900,07 руб., балансовая стоимость 17100,63 руб.

	4
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Большая Российская энциклопедия. Т. 30
	Количество экземпляров –  9 шт., цена 1900,07 руб., балансовая стоимость 17100,63 руб.

	5
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Большая Российская энциклопедия. Т. 31
	Количество экземпляров –  9 шт., цена 1900,07 руб., балансовая стоимость 17100,63 руб.

	6
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Большая Российская энциклопедия. Т. 32
	Количество экземпляров –  9 шт., цена 1900,07 руб., балансовая стоимость 17100,63 руб.

	7
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия, т.36
	Количество экземпляров – 4 шт., цена 900,00 руб., балансовая стоимость 3600,00 руб.

	8
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия, т.37
	Количество экземпляров – 4 шт., цена 900,00 руб., балансовая стоимость 3600,00 руб.

	9
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия, т.38
	Количество экземпляров – 4 шт., цена 900,00 руб., балансовая стоимость 3600,00 руб.

	10
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия, т.39
	Количество экземпляров – 4 шт., цена 900,00 руб., балансовая стоимость 3600,00 руб.

	11
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия, т.40
	Количество экземпляров – 4 шт., цена 900,00 руб., балансовая стоимость 3600,00 руб.

	12
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия, т.41
	Количество экземпляров – 4 шт., цена 900,00 руб., балансовая стоимость 3600,00 руб.

	13
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия, т.42
	Количество экземпляров – 4 шт., цена 900,00 руб., балансовая стоимость 3600,00 руб.

	14
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия, т.43
	Количество экземпляров – 4 шт., цена 900,00 руб., балансовая стоимость 3600,00 руб.

	15
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Энциклопедия «Карелия», т. 1
	Количество экземпляров – 5 шт., цена 0,01 руб., балансовая стоимость 0,05 руб.

	16
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Энциклопедия «Карелия», т. 2
	Количество экземпляров – 5 шт., цена 0,01 руб., балансовая стоимость 0,05 руб.

	17
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Книга «Экономика Республики Карелия», том 1
	Количество экземпляров – 5 шт., цена 5 руб., балансовая стоимость 3915,00 руб.

	18
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Книга «Экономика Республики Карелия», том 2
	Количество экземпляров – 5 шт., цена 5 руб., балансовая стоимость 3915,00 руб.

	19
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Книга «Экономика Республики Карелия», том 3
	Количество экземпляров – 5 шт., цена 5 руб., балансовая стоимость 3915,00 руб.

	20
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Книга «Искусство белых ночей»
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 830,00 руб., балансовая стоимость 830,00 руб.

	21
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Книга «Цвета ушедшего мира»
	Количество экземпляров – 5 шт., цена 780,00 руб., балансовая стоимость 3900,00 руб.

	22
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 1 "Основные события войны"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1275,00 руб., балансовая стоимость 1275,00 руб.

	23
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 2 "Прохождение и начало войны"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	24
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 3 "Битвы и сражения, изменившие ход войны"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	25
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 4 "Освобождение территории СССР. 1944 год"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	26
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 5 "Победный финал. Завершающие операции Великой Отечественной войны в Европе. Война с Японией"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	27
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 6 "Тайная война. Разведка и контрразведка в годы Великой Отечественной войны"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	28
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 7 "Экономика и оружие войны"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	29
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 3 "Внешняя политика и дипломатия Советского Союза в годы войны"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	30
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 9 "Союзники СССР по антигитлеровской коалиции"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	31
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 10 "Государство, общество и война"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	32
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	[bookmark: _GoBack]Великая Отечественная война 1941-1945 годов т. 11 "Политика и стратегия Победы. Стратегическое руководство страной и Вооруженными силами СССР в годы войны"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

	33
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035, Республика Карелия,
г. Петрозаводск,
ул. Пушкинская, д. 5
ИНН 1001040135
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов
т. 12 "Итоги и уроки войны"
	Количество экземпляров – 1 шт., цена 1244,90 руб., балансовая стоимость 1244,90 руб.

Итого
	Количество экземпляров – 129 шт., балансовая стоимость 162845,89 руб.

image1.wmf